## カパルのイルミネーション!志木駅東口駅前イルミネーション点灯式ライブ配信&フォトコンテスト開催

志木市観光協会(会長:星野博之)では、毎年恒例の志木の夜を彩る志木駅東口駅前広場のイルミネーションを、志木市広報大使カパル((公財)志木市文化スポーツ振興公社公式キャラクター)をモチーフにして12月2日から点灯します。

なお、点灯の初日に開催する点灯式の様子は市公式 YouTube でライブ配信し、イルミネーション点灯の瞬間だけでなく、点灯式を盛り上げるカパルの姿もお届けします。

また、イルミネーション点灯期間中には、昨年度好評だったフォトコンテストを志木市 内全域に舞台を広げて実施します。志木市だけの特別な風景を楽しみながら、ぜひ、フォ トコンテストにもご参加ください。

- 1 点灯式 令和4年12月2日(金) 16時45分から(点灯開始は17時) ※新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、直接の観覧はご遠慮ください。
- 3 設置場所 志木駅東口駅前広場、ペデストリアンデッキ(本町5丁目)
- 4 電飾箇所 広場内の樹木16本(トウカエデ15、キンモクセイ1)、ベンチ(3か所)、 ペデストリアンデッキの一部
- 5 フォトコンテスト

コンテスト名:志木の大しゅきフォトコンテスト~お気に入りの志木を写そう~

開催期間:令和4年12月2日(金)~令和5年1月31日(火)

応募方法:ハッシュタグ「#志木しゅき」を付けて Instagram、Twitter、Facebook のいずれかで投稿。

※イルミネーション以外の志木市全域での写真でもご応募いただけます。

賞 品:上位入選者5名にカパルグッズをプレゼント。また最優秀者には、カパルといっしょに記念撮影できる権利をプレゼント。



記 者 発 表 資 料 令和4年11月28日 市民生活部産業観光課 商工労政グループ

担当者/主任 種元 麻美 電話番号/048-475-7360

志 木 市